
                                                                           

 

                                                            БИОГРАФИЈА    

 

 Илјаз Сабриу, роден 10.06.19851, с.Пирок Тетово. 

 Email:  iljaz.sabriu@gmail.com 

 Член на Извршен  Одбор на Советот на Амбасадори. 

  Дипломирал на Економски Факултет при Универзитетот  во Приштина 

на 1973 год.  

  По завршување на Факултетот се вработи во Секретариатот за 

Стопанство во Општина Тетово.   

 Во 1982 избран за Претседател на Извршен Совет на Општина Тетово. 

 Од 1986 – 1988  Заменик претседател на Републичкиот Комитет за 

Труд и Социална Политика при Извршниот Совет на СРМ. 

 Од 1987 – 1990 Заменик Претседател на Републчкиот Комитет за 

Стопанство и Економски Развој. 

 На 20 Март 1991, избран за член на Експертската Влада – Прва Влада 

во независната Република Македонија,  како Министер за Труд и 

Социјална Политика, предложен од Партија за Демократски 

Проспоритет. 

 Од  1992 е избран за член на Владата на РМ како Министер за Труд и 

Социјална Политика. Ова функсија ја вршеше до 26 Фебруари 1996.  

Во овој период како Министер за Труд и Социјална Политика, е 

потписник на актот за зачленување на РМ во Мегународната 

Организација за Труд во 1993 во UN Женева.  
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 Во 1995 во името на Владата на РМ го потпишал актот  за зачленување 

на РМ во Мегународната Организација Црвениот Крст и Црвената 

Полумесечина.   

 

 Како Министер и член на Владата на РМ ја претставувал Државата во разни 

Мегународни Конференции за Економско-Социален Развој,во Копенхаген, Каиро, 

Истамбул, Атина, Женева и др.  

 Од 1997- 1998 беше избран за Заменик на Генералниот Директор на Јавното 

Претпријатије за Аеродромски Услуги Македонија-Скопје.  

 Од 1998-2001 е избран Пратеник, во Собранијето на РМ, од Партијата за 

Демократски Проспоритет. 

 Од 2001 до 2006 предложен за  Амбасадор на РМ во Република Словенија. 

 Од 2006 до 2009 е именуван за Државен Совентик, и Директор на Секторот за 

Економска Дипломатија во Министерството за Надворешни Работи на СРМ. 

 Од 2009 -2018 е избран за Специјален Советник на Министерот за Надворешни 

Работи.  

 Моментално е член на Амбасадорскиот Совет на Република Северна Македонија. 

 Покрај мајчиниот Албански Јазик, зборува Словенски, Српско-Хрватски, Француски 

јазик.  

 


